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Недела 10, час 1 
број на час : 19           Датум : 

ПРВО ПОЛУГОДИЕ Тема 1: 8.1 Сили и движење 
Единица:          Час за повторување за ефектите на силата врз 
обликот на предметот и пресметување на брзините 

Одделение 
VIII 

Време Цели на учење Критериуми за 
успех 

Активности 
Ресурси Доказ за 

постигнатото Опис Форми  

2 

 

10 

 

15 

 

10 

 

3 

 
Пресметува средна 
брзина и средно 
забрзување. 
Прави мерења со 
соодветна точност. 
Претставува 
резултати 
соодветно во 
табели, 
дијаграми и со 
графикони. 
Прави едноставни 
пресметувања. 

 
Решава 
математички 
задачи со 
пресметување на 
средна брзина и 
забрзување и 
истите резултати ги 
преставува 
графички, во 
табели и дијаграми 

Наставникот го истакнува видот на 
часот и ги нагласува целите 
 
Учениците поставуваат пет 
прашања и задачи поврзани со 
целите од претходно изучените 
наставни содржини ги разменуваат 
наставните ливчиња и одговараат 
на добиените прашања повторно 
ги разменуваат одговорите на 
добиените комбинации во парови 
ги оценуваат дадените одговори 
Заклучуваат колкав дел од 
наставните цели  од досега 
изучените содржини се усвоени. 

 
Ц И 

 
 
 

Ц И 
 
 
 
 

Ц 
 
 
 

Ц Г 

 
Школски прибор 

наставни листови 
изработени од 

учениците 

УПИ 
наставен лист 

оценување 
ученик-ученик 

Организација Детали за диференцијација/ 
групи/ улога на возрасен ( поврзано со 
активностите) 

Забелешки / можности за проширување/ 
домашна работа Клучна терминологија 

Наставникот ја координира работата на 
учениците . Ја следи нивната активност. 
Учениците индивидуално поставуваат прашања .  
Одговараат на добиените прашања а потоа во 
парови ги утврдуваат точните одговори 

 
 
 

Анализа на постигнатиот успех на наставното 
ливче и продлабочување на знаењето од 
изучените содржини 

Брзина сили 
просечна 

растојание 
време 

табеларни 
пресметки 

средна 
моментална 

брзина 
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